DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS
TABLA DE VALORES: PERIODO MAYO — AGOSTO DE 2017

RESOLUCIONES

TIPO CONCEPTO COSTO UNITARIO
DIRECTOR DE SERVICIO $8.533,00
DIRECTOR DE DIVISION $17.061,00
OBRA NUEVA DIRECTOR DE DEPARTAMENTO $25.598,00
INTENDENTE $34.134,00
JUNTA DEPARTAMENTAL $42.667,00
DIRECTOR DE SERVICIO $17.060,00
DIRECTOR DE DIVISION $34.134,00
OBRAA REGULARIZAR |DIRECTOR DE DEPARTAMENTO $51.192.00
INTENDENTE $68.265,00
JUNTA DEPARTAMENTAL $85.329,00
DIRECTOR DE SERVICIO $7.921,00
DIRECTOR DE DIVISION $15.850,00
V'V'ENDSA&)%'IEA'E‘TERES DIRECTOR DE DEPARTAMENTO $23.779,00
INTENDENTE $31.708,00
JUNTA DEPARTAMENTAL $39.629,00
TRAMITE ADMINISTRATIVO
TIPO CONCEPTO COSTO UNITARIO
SOLICITUD DE TESTIMONIO $234.00
VIVIENDA ot INTERES iNspECCION TECNICA $1.049,00

CAMBIO DE FIRMA TECNICA

$796,00




SELLADO PLANIFICACION
POT Y PATRIMONIO  TERRITORIAL — INICIACION DE $1.695,00
TRAMITE EN CONSULTA
OBRANUEVAO -
REGULARIZACION  INSPECCION TECNICA $1 697,00
AYUDANTE DE . .
ARQUITECTO INFORME TECNICO “B $500,00
FOTOCOPIA DE FOJA $8,00
DECRETO DE TRAMITE $50,00
SOLICITUD DE TESTIMONIO $500,00
INFORME TECNICO “A” $1.697.00
SOLICITUD DE AVAL
URBANISTICO POR INICIO $1.695,00
ANTICIPADO DE OBRA
CERTIFICACIONES O ESCRITOS $500,00
CAMBIO DE FIRMA TECNICA $1 697,00
ESTUDIO DE IMPACTO INICIO DE TRAMITE (3 UR)
USOS DEL SUELO
TIPO CONCEPTO COSTO UNITARIO
ESTABLECIMIENTOS A |TASA UNICA POR METRO
INSTALAR CUADRADO A EDIFICAR $1.269,00
METRO CUADRADO EDIFICADO $25 00
ESTABLECIMIENTOS YA (MINIMO $4.148) ’
INSTALADOS METRO CUADRADO A CIELO $3.00
ABIERTO (MINIMO $ 4.148) * 3

* Nota: el precio de $3,00 m2 a cielo abierto se compone del 12% del metro cuadrado
edificado ($25,00 x 12%)




VARIABLES

TABLA DE VALORES DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

PERIODO ENERO - ABRIL 2017

RESOLUCION OBRA NUEVA
DIRECTOR DE SERVICIO
DIRECTOR DE DIVISION
DIRECTOR DE DEPARTAMENTO
INTENDENTE
JUNTA DEPARTAMENTAL

RESOLUCION OBRA A REGULARIZAR
DIRECTOR DE SERVICIO
DIRECTOR DE DIVISION
DIRECTOR DE DEPARTAMENTO
INTENDENTE
JUNTA DEPARTAMENTAL

RESOLUCION VIVIENDA DE INTERES SOCIAL
DIRECTOR DE SERVICIO
DIRECTOR DE DIVISION
DIRECTOR DE DEPARTAMENTO
INTENDENTE
JUNTA DEPARTAMENTAL
INSPECCION TECNICO - PROFESIONAL
SOLICITUD DE TESTIMONIOS
CAMBIO DE FIRMA TECNICA

CADA FOTOCOPIA

CADA DECRETO DE TRAMITE

INFORMES SEMI — TECNICOS (AY. DE ING. O ARQ.)
INFORME TECNICO

INSPECCION TECNICO — PROFESIONAL

CAMBIO DE FIRMA TECNICA

INICIO DE ESTUDIO DE IMPACTO

SOLICITUD DE TESTIMONIOS (EXPEDIENTES EN TRAMITE)

SOLICITUD DE ANTECEDENTES (EXPEDIENTES ARCHIVADOS) PAGO DE
REPOSICIONES ADMINISTRATIVAS PENDIENTES ALA FECHA DE LA
SOLICITUD MAS LO SIGUIENTE:

SOLICITUD DE TESTIMONIOS CADA FOJA:

SOL.DE CESE O SUST.PROFESIONAL

UNIDAD REAJUSTABLE

CERTIFICACIONES O ESCRITOS

SELLADO PLANIFICACION TERRITORIAL

SOLICITUD DE AVAL URBANISTICO POR INICIO ANTICIPADO DE OBRA

USOS DEL SUELO
AREAAEDIFICAR
AREA EDIFICADA
AREAA CIELO ABIERTO
MINIMO AREAA CIELO ABIERTO
MINIMO AREA EDIFICADA

Pagina 3

$8.533,00
$17.061,00
$25.598,00
$34.134,00
$42.667,00

$17.060,00
$34.134,00
$51.192,00
$68.265,00
$85.329,00

$7.921,00
$15.850,00
$23.779,00
$31.708,00
$39.629,00
$1.049,00
$234,00
$796,00

$8,00
$50,00
$500,00
$1.697,00
$1.697,00
$1.697,00
$2.964,09
$500,00 + fojas

$1.697,00
$8,00
$1.697,00
$988,03 03/05/17
$500,00
$1.695,00
$1.695,00

$1.269,00
$25,00 POR METRO CUADRADO
$3,00 12% DEL VALOR DEL AREA EDIFICAD,
$4.148,00
$4.148,00



VARIABLES

Pagina 4



	PLANTILLA_LIQUIDACION
	VARIABLES

