

DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS
TABLA DE VALORES: PERÍODO MAYO – AGOSTO DE 2017

RESOLUCIONES

TIPO	CONCEPTO	COSTO UNITARIO
OBRA NUEVA	DIRECTOR DE SERVICIO	\$8.533,00
	DIRECTOR DE DIVISIÓN	\$17.061,00
	DIRECTOR DE DEPARTAMENTO	\$25.598,00
	INTENDENTE	\$34.134,00
	JUNTA DEPARTAMENTAL	\$42.667,00

DIRECTOR DE SERVICIO	\$17.060,00
DIRECTOR DE DIVISIÓN	\$34.134,00
DIRECTOR DE DEPARTAMENTO	\$51.192,00
INTENDENTE	\$68.265,00
JUNTA DEPARTAMENTAL	\$85.329,00

DIRECTOR DE SERVICIO	\$7.921,00
DIRECTOR DE DIVISIÓN	\$15.850,00
DIRECTOR DE DEPARTAMENTO	\$23.779,00
INTENDENTE	\$31.708,00
JUNTA DEPARTAMENTAL	\$39.629,00

TRÁMITE ADMINISTRATIVO

TIPO	CONCEPTO	COSTO UNITARIO
VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL	SOLICITUD DE TESTIMONIO	\$234,00
	INSPECCIÓN TÉCNICA	\$1.049,00
	CAMBIO DE FIRMA TÉCNICA	\$796,00

POT Y PATRIMONIO	SELLADO PLANIFICACIÓN TERRITORIAL – INICIACIÓN DE TRÁMITE EN CONSULTA	\$1.695,00
OBRA NUEVA O REGULARIZACIÓN	INSPECCIÓN TÉCNICA	\$1.697,00
AYUDANTE DE ARQUITECTO	INFORME TÉCNICO “B”	\$500,00
	FOTOCOPIA DE FOJA	\$8,00
	DECRETO DE TRÁMITE	\$50,00
	SOLICITUD DE TESTIMONIO	\$500,00
	INFORME TÉCNICO “A”	\$1.697,00
	SOLICITUD DE AVAL URBANÍSTICO POR INICIO ANTICIPADO DE OBRA	\$1.695,00
	CERTIFICACIONES O ESCRITOS	\$500,00
	CAMBIO DE FIRMA TÉCNICA	\$1.697,00

ESTUDIO DE IMPACTO	INICIO DE TRÁMITE (3 UR)
--------------------	--------------------------

USOS DEL SUELO

TIPO	CONCEPTO	COSTO UNITARIO
ESTABLECIMIENTOS A INSTALAR	TASA ÚNICA POR METRO CUADRADO A EDIFICAR	\$1.269,00
ESTABLECIMIENTOS YA INSTALADOS	METRO CUADRADO EDIFICADO (MÍNIMO \$4.148)	\$25,00
	METRO CUADRADO A CIELO ABIERTO (MÍNIMO \$ 4.148) *	\$3,00

* Nota: el precio de \$3,00 m² a cielo abierto se compone del 12% del metro cuadrado edificado (\$25,00 x 12%)

VARIABLES

TABLA DE VALORES DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS
PERÍODO ENERO – ABRIL 2017

RESOLUCIÓN OBRA NUEVA

DIRECTOR DE SERVICIO	\$8.533,00
DIRECTOR DE DIVISIÓN	\$17.061,00
DIRECTOR DE DEPARTAMENTO	\$25.598,00
INTENDENTE	\$34.134,00
JUNTA DEPARTAMENTAL	\$42.667,00

RESOLUCIÓN OBRA A REGULARIZAR

DIRECTOR DE SERVICIO	\$17.060,00
DIRECTOR DE DIVISIÓN	\$34.134,00
DIRECTOR DE DEPARTAMENTO	\$51.192,00
INTENDENTE	\$68.265,00
JUNTA DEPARTAMENTAL	\$85.329,00

RESOLUCIÓN VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL

DIRECTOR DE SERVICIO	\$7.921,00
DIRECTOR DE DIVISIÓN	\$15.850,00
DIRECTOR DE DEPARTAMENTO	\$23.779,00
INTENDENTE	\$31.708,00
JUNTA DEPARTAMENTAL	\$39.629,00
INSPECCIÓN TÉCNICO – PROFESIONAL	\$1.049,00
SOLICITUD DE TESTIMONIOS	\$234,00
CAMBIO DE FIRMA TÉCNICA	\$796,00
 CADA FOTOCOPIA	\$8,00
CADA DECRETO DE TRÁMITE	\$50,00
INFORMES SEMI – TÉCNICOS (AY. DE ING. O ARQ.)	\$500,00
INFORME TÉCNICO	\$1.697,00
INSPECCIÓN TÉCNICO – PROFESIONAL	\$1.697,00
CAMBIO DE FIRMA TÉCNICA	\$1.697,00
INICIO DE ESTUDIO DE IMPACTO	\$2.964,09
SOLICITUD DE TESTIMONIOS (EXPEDIENTES EN TRÁMITE)	\$500,00 + fojas

SOLICITUD DE ANTECEDENTES (EXPEDIENTES ARCHIVADOS) PAGO DE REPOSICIONES ADMINISTRATIVAS PENDIENTES A LA FECHA DE LA SOLICITUD MÁS LO SIGUIENTE:

SOLICITUD DE TESTIMONIOS CADA FOJA:	\$1.697,00
SOL. DE CESE O SUST. PROFESIONAL	\$8,00
UNIDAD REAJUSTABLE	\$1.697,00
CERTIFICACIONES O ESCRITOS	\$988,03
SELLADO PLANIFICACIÓN TERRITORIAL	\$500,00
SOLICITUD DE AVAL URBANÍSTICO POR INICIO ANTICIPADO DE OBRA	\$1.695,00
	03/05/17
	\$3,00 12% DEL VALOR DEL ÁREA EDIFICADA

USOS DEL SUELO

ÁREA A EDIFICAR	\$1.269,00
ÁREA EDIFICADA	\$25,00 POR METRO CUADRADO
ÁREA A CIELO ABIERTO	\$3,00 12% DEL VALOR DEL ÁREA EDIFICADA
MÍNIMO ÁREA A CIELO ABIERTO	\$4.148,00
MÍNIMO ÁREA EDIFICADA	\$4.148,00

VARIABLES

A